
Technická univerzita v Liberci 
Ekonomická fakulta 

 
 

Směrnice děkana č. 8/2013 
 

Pravidla studia celoživotního vzdělávání v akreditovaných 
studijních oborech na Ekonomické fakultě 

Technické univerzity v Liberci 
 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Tato pravidla upravují v souladu s Pravidly studia v programech celoživotního 
vzdělávání Technické univerzity v Liberci ze dne 14. března 2005 bližší podmínky 
celoživotního vzdělávání (dále jen „CŽV“) ve studijních oborech Ekonomické fakulty 
Technické univerzity v Liberci (dále jen EF TUL). 
 
 

Článek 2 
Účel, druh a formy studia 

(1) CŽV se rozumí profesní, občanské a zájmové vzdělávání v nejširších 
souvislostech. Umožňuje zájemci vstoupit do vzdělávání v souladu s jeho úkoly nebo 
životními potřebami. 

(2) Náplň kurzů CŽV vychází z akreditovaných studijních oborů: 

a) Podniková ekonomika – bakalářský a navazující magisterský studijní 
obor, kombinovaná forma studia, 

b) Regionální studia – navazující magisterský studijní obor, prezenční 
forma studia. 

(3) Kurz CŽV je studium mimořádné (placené), organizované v souladu se zákonem 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon).  

(4) CŽV je vhodné pro uchazeče, kteří z různých důvodů nemohou studovat jiným 
způsobem. 
 
 

Článek 3 
Organizace studia (kurzu) 

(1) U kombinované formy výuka probíhá zpravidla v pátek a v sobotu během celého 
dne (jedenkrát za dva týdny, popř. každý týden). 

(2) Výuka je realizována akademickými pracovníky Technické univerzity v Liberci, 
kteří zajišťují výuku navrhovaných předmětů v akreditovaných studijních oborech. 

(3) Účastníci kurzu CŽV nejsou studenty vysoké školy ve smyslu zákona,  
ale účastníky celoživotního vzdělávání. Univerzita na tyto posluchače nezískává 
příspěvek. 



(4) Výuka v kurzu CŽV probíhá za úhradu. 
 
 
 

Článek 4  
Přijímání ke studiu 

(1) Podmínkou přijetí ke studiu v CŽV je dosažení úplného středního nebo úplného 
středního odborného vzdělání (maturita) pro bakalářský stupeň studia a dosažení 
titulu bakalář (Bc.) pro navazující magisterský stupeň studia.  

(2) Uchazeči o studium v kurzu CŽV mohou podat přihlášku do začátku semestru. 

(3) Administrativní poplatek za přihlášku činí 550 Kč. Uchazeči, kteří úspěšně 
absolvovali v daném akademickém roce přijímací řízení do řádného studia na EF TUL 
a nebyli přijati, jsou od administrativního poplatku osvobozeni. 

(4) Přihláška ke studiu se podává POUZE v elektronické podobě na adrese 
https://stag-new.tul.cz. Přihláška bude zaevidována až po zaplacení administrativního 
poplatku na účet Technické univerzity u ČSOB Liberec číslo 305806603/0300, 
specifický symbol je oborové číslo z přihlášky, variabilní symbol 649134, konstantní 
symbol 0379. Administrativní poplatek lze zaplatit pouze bankovním převodem (ne 
složenkou). Do zprávy pro příjemce uveďte jméno a příjmení uchazeče.   

 (6) V případě, že formulář přihlášky není řádně vyplněn nebo neobsahuje 
požadované náležitosti, vyzve fakulta uchazeče k odstranění nedostatků a stanoví mu 
k tomu přiměřenou lhůtu. Pokud nebudou nedostatky do určeného data odstraněny, 
přihláška nebude zaevidována. 

(7) S každým účastníkem kurzu CŽV bude uzavřena „Smlouva o studiu v programu 
CŽV“ (dále jen smlouva). 

(8) O přijetí do kurzu rozhoduje podání přihlášky a včasné zaplacení úhrady za kurz 
(platba na základě uzavřené smlouvy před zahájením výuky). 

(9) Uchazeči budou průběžně informováni o otevření a ostatních záležitostech 
týkajících se kurzu CŽV prostřednictvím webových stránek fakulty, nejpozději však  
do jednoho týdne od skončení termínu pro podávání přihlášek. 
 
 

Článek 6 
Studium 

(1) Náplň kurzu CŽV vychází z předmětové struktury akreditovaných studijních oborů 
na EF TUL, nevede však ve smyslu výše uvedeného zákona k získání bakalářského 
nebo inženýrského diplomu. Na účastníky kurzu CŽV se vztahují ustanovení článků 11 
a 12 „Studijního a zkušebního řádu TUL“. 

(2) Předměty zařazené do kurzu CŽV mají stejný obsah a ohodnocení počtem kreditů 
jako předměty v akreditovaných studijních programech uskutečňovaných EF TUL. 

(3) Účastníci kurzu obdrží „Výkaz o studiu v programu CŽV na vysoké škole“  
a „Potvrzení o studiu v kurzu CŽV“. 

  

 
 



Článek 7 
Úhrada za studium 

(1) Účastník provede úhradu stanovené částky za studium v kurzu CŽV na základě 
smlouvy bezhotovostním převodem ve prospěch účtu TUL nejpozději k datu zahájení 
výuky v každém semestru. 

(2) Cena kurzu za semestr: 20 000 Kč. 

(3) Na základě individuální žádosti účastníka kurzu může děkan fakulty povolit 
rozložení úhrady za studium v kurzu CŽV do několika splátek. 
 
 

Článek 8 
Ukončení studia 

(1) Absolventům kurzu CŽV vydá EF TUL osvědčení podle § 60 zákona. 

(2) Účastníci kurzu CŽV mohou po absolvování dvousemestrového studia požádat  
o přijetí k řádnému studiu, kde získávají statut studenta. Po přijetí do řádného studia 
a jeho úspěšném absolvování v bakalářském akreditovaném oboru získávají titul 
Bakalář (Bc.). Po přijetí do řádného studia a jeho úspěšném absolvování 
v navazujícím akreditovaném oboru získávají titul inženýr (Ing.). 

(3) Podmínky přijetí do řádného bakalářského nebo navazujícího magisterského 
studia jsou stanovovány děkanem pro každý akademický rok. 

(4) Absolventům kurzu CŽV budou uznány úspěšně absolvované předměty prvního 
ročníku dle studijního plánu. Další zápočty a zkoušky z kurzu celoživotního vzdělávání 
(resp. získané kredity) se v rámci řádného studia uznávají a započítávají až do výše 
60 % kreditů potřebných k řádnému ukončení studia.  
 

Článek 9 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato pravidla nabývají účinnosti dnem 24. 10. 2013. 

 

Projednáno v Akademickém senátu EF TUL dne 22. 10. 2013 

Schváleno Vědeckou radou EF TUL dne 24. 10. 2013. 

 

Liberec, 24. 10. 2013 

 

                                                                          
                                           doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 

                                       děkan  
 


